IMPABUTEJBCTBO APXAHTEJBLCKOH OBJIACTH

HOCTAHOBJIEHMUE

oT 13 okTa6ps 2015 r. Ne 396-nin

T. ApXaHTeJbCK

O BHeceHUM M3MEHEHHMH B IrOCy/IapCTBEHHYIO IPOrPaMMy
ApxaHrejabckoil 001acTn «O0ecneyeHue KA4eCTBEHHBIM, J0CTYITHbIM
KHJIbEM B 00bCKTAMM HHKCHCPHOI UHPPACTPYKTYPhI HACCJICHUS
Apxanreiabckoit odsactu (2014 — 2020 roabi)»

B cootBercTBHM co cTatber 179 bromkerHoro konekca Poccuiickoit denepanmu,
nyHkToM 1 ctathu 21 denepanbHoro 3akoHa oT 06 okTsi0ps 1999 rona Ne 184-D3
«O0 0o0luMX MNPUHIUIIAX OpPraHU3alMH 3aKOHOJATCIbHBIX (IIPEACTABUTCIBHBIX)
U UCTHOJHUTCIBHBIX OPraHOB TOCYAapCTBCHHOM BiacTH CcyObekToB Poccuiickoi
denepanumy, MYHKTOM «a» ctatbu 31.2 YcraBa ApxaHTenbCcKoM 00JacTH,
noctanoiicHueM [IpaBurenncTBa Apxanrensckoit obnactu ot 10 uronst 2012 rona
Ne 299-mn «O mopsagke pa3pabOTKM ©  peadu3allid TOCYAapCTBCHHBIX
nporpaMm ApxaHrenbckoi obmactu» [IpaBUTEnBCTBO ApXaHrenbCckoil o0JacTu
NOCTAHOBJAET:

1. YTBepauTh npunaracMble U3MEHEHHS1, KOTOPBIC BHOCATCS B TOCYAAPCTBEHHYIO
nporpaMmy ApxaHreiabckoi obnactu «ObecrneueHre KaueCTBEHHBIM, JOCTYIHBIM
KUITHEM U 00BCKTAMH WHXCHCPHOU MHPPACTPYKTYPHI HACCICHUS APXaHTCIbCKOM
obnactu (2014 — 2020 roabl)», YTBEPKACHHYIO MOCTaHOBJICHUEM [IpaBuUTEIHCTBA
Apxanrennsckoit o6mactu ot 11 okts6ps 2013 rona Ne 475-mm.

2. Hacrosmiee moCTaHOBJICHUE BCTYMACT B CHIIY CO JHS €T0 O(PUIIMAIEHOTO
oTyOJTUKOBaHUSI.

HUcnoauawiumii 0093aHHOCTH
I'yOepHaTopa

ApXxaHrejabCcKoil 001acTH A.IL I'pumkoB




YTBEPXJIEHBI
nocTtanosncHrueM [IpaButenscTBa
ApxaHTenbCKon 001acTH
ot 13 okts0ps 2015 r. Ne 396-nn

MN3IMEHEHMUA,
KOTOPbI¢ BHOCATCA B FOCYAapCTBEHHYIO IPOrpaMMy ApXaHreabckoil 001acTu «Obecneyenne KauyecTBEeHHBIM,

AOCTYIMHBIM KHJIbEM U 00beKTaMH HHKeHepHoil uH(pacTPyKTypPhl Hace/leHUsI APXaHTeJIbCKoii 00/1acTH
(2014 — 2020 roan1)»

1. IMo3uuuto, Kacarollyocs 00beMa U UICTOYHUKOB (PMHAHCHUPOBAHUS TOCYNIaPCTBEHHOM MPOrpaMMbl, MacnopTa rocyAapCTBEHHOM
IIPOrPAMMBI U3JI0KUTh B CICAYIOLIEH PEAAKIIVN:

«O0BEM U UCTOUHUKU — 00muii 06beM (puHaHCHpPOBAHUS TOCYTAPCTBEHHON porpammel cocTaisteT 10 218 067,0 Toic. pybinel, B TOM uucie:
@HHaHCHPOBaHHi[ cpenctra deepanbHOTO Ot/ KeTa — 958 258,1 ThIC. pyoONeii;

rOCyIapCTBEHHOM .

HPOrpaMMBI cpeacTBa odbmacTHoro Orwoketa — 8 502 298,0 Thic. pyoneil;

CpeJICTBA MECTHEIX O10/pkeTOB — 757 510,9 ThIC. pybIICii.

2. Io3unuro, Kacarlnyocs 00bemMa U UCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHMS MOANPOTrpaMMbl, macnopra noamnporpammbl Ne 1 H3710KUTH
B CJIEAYIOIIEH PEAAKLIVN:

«O0BEM U UCTOUHUKU — 0ob6muii 06beM punancuporanus noanporpammsl Ne 1 cocrasnser 7 878 475,0 Thic. pybdiieit, B TOM YHUCIE:
(bMHaHCUPOBaHUS
IO IIIPOT PAMMBI

cpencTra deqiepanbHoro O1o/KeTa — 629 819,7 Thic. pybiieH;
cpeacTBa obnactHoro Orxera — 6 950 584,4 ToIC. pylieii;

cpencTa MecTHBIX OrokeToB — 298 070,9 ThIC. pyOmeii».



3. B npunoxenun Ne 2 K yKa3aHHOM rOoCyJapCTBCHHOM MPOrpamMMme:
1) B moamporpamme Ne 1:
a) nyHKTHI 1.1 1 1.2 U3M0XUTH B CAEAYIONIEH PeIaKIIN:

«1.1. PazputHe
HEKOMMEPYCCKOTO
SKUITHITHOTO (hOHAa

B ApxaHrensckoil obnacry,
B TOM YHCIIE AJIS TPaXKIaH,
HAMEIOIINX HEBBICOKUH
YPOBEHB J0X0/a, BKIFOUAs
CTPOHUTENBCTBO HIIH
npuobpereHune ciryKeGHOro
JKUIBS (BKIIOYAs IIPOSKTHO-
M3BICKATEIBLCKHE PAabOTHI,
[IPOBE/ICHHE 3KCIEPTU3BL),
a TaKKe CO3LAHUC YCIOBHH
1t popMUpPOBAHMS PHIHKA
JIOCTYITHOTO apeH/THOTO
KUIbS

1.2. IIpenocraBnenue
JIOCTYITHOT'O W KOM(OPTHOTO
Kbt 60 mporieHTaM cemeit,
[IPOKUBAROIIIHX

B ApxaHrenbekoit obnacti
7 JKEJAOIINX YIYUIIHTE
CBOM WIMIIHBIC YCIOBUS,
BKJTIOUAs TPX/IAH — WICHOB
KUIHIIHO-CTPOUTENBHBIX
KOOIIEpPaTHBOB, U BETEPaHAM
Bemxoit OreuectBenHo
BOWHEI (CTPOUTEIBCTBO

U IPUOOPETEHUE KBS,

B TOM YHCIC IS
WCTIONIL30BAHUSA

B Ka4eCTBEC MAHCBPEHHOI'O
XKUJIMIITHOTO (POHA,

1 00BEKTOB HHKEHEPHOU
UHPPACTPYKTYPHI)

MHHHCTEPCTBO
MPOMBITIICHHOCTH
U CTPOUTENBCTRA
ApxaHrenscroit
obmactH,
MHHHCTEPCTBO

arpoIpOMBIIUICHHOI'O

KOMIUICKCa

W TOProBiIx
ApxaHrensckon
obnacru

MHHHCTEPCTBO
MIPOMBITIIIICHHOCTH
U CTPOUTENBCTBA
ApxaHrensckon
obmactu

BCCIo
B TOM 4HCIIC!

(henepanbHbIi
O10/DKET

obnacTHOM
OIOKET

MeECTHBIE
OIO/KETHI

BHEOKIKETHEIE
CpeacTBa

BCETO
B TOM YHCJIE:
(eaepanbHbIIH
OIO/KET

o0nacTHOH
OromKeT

MeCTHEBIE
OIOIKETEL

BHEOIOIDKETHRIE
cpezcTBa

2283 846,7

2 283 846,7

39953036

50 360,0

3730978.8

2139648

30975,6

30975,6

156 257,3

143 188.,5

13 068,8

27 357,7

27 357,7

196 650,9

50 360,0

142 925,7

3365,2

90 000,0

90 000,0

120 364,3

100 564,3

19 800,0

512091,0

512 091,0

783 230,0

743 300,0

39930,0

5120910

512 091,0

845 900,0

803 000,0

42 900,0

512 091,0

512 091,0

908 270,0

862 400,0

45 870,0

599 2404

599 2404

984 631,1

935 600,3

49 030,8

YBEIUYCHUE
TOZI0BOTO 00BeMa
BBOJIA KUJIbS

34 CYET
CTPOUTENLCTBA
HEKOMMEPIECKOTO
KHIIOTo (hoHAA

B ApXaHIeIbCKOM
obmactu

Ha 70,5 ThIC. KB.
METPOB B IEPHO]L
2014 — 2020
TOZIOB;

YBEITHYCHHUE
obremMa

BBOJIA YKUJIBS

HA yYacTKax,
TIpeTHA3HAYCHHBIX
101 KOMITIEKCHOE
OCBOCHHC
TeppHUTOPHIL

B MIEpHOT

2014 — 2020 ronos,
Ha 1157,4 ThIC. KB.
METPOE;
obecneueHne

5 3eMEeIBHBIX
YIaCcTKOB,
TIPETOCTABICHHBIX
SKHMJTATIIHO-
CTPOHTENBHEIM
KOOTIEPATHBAM,
00BEKTAMH
HHXCHEPHON

uHGPACTPYKTYPBI»;



0) OyHKT 5.1 U3JIOKUTH B CIEIYIONIEH peaaKiuu:

«5.1. Pazpabotka
TeHEPAIbHBIX [UIAHOB
Y TIPaBUI
3eMJICTIOJIb30BAHYS,
KOOP/IMHATHOE
OIIUCAHHE TPAHHI]
ApxaHrenbcKoi
0051aCTH, OIKICAHKUE
7 YTBEpKICHUE

B COOTBETCTBHU

¢ TpeGoBaHUSIME
IpafoCTPOHTEILHOTO
U 3€MEJIBHOTO
3aKOHO/IATENIBCTBA
TpaHumIL
MYHHUHMTIAIbHBIX
obpazoBaHuit
ApxaHTensCKOi
obuacth

B) no3unuio «Bcero no noanporpamme Ne 1» U3N0KUTH B CIACAYIOUICH PeAAKIIUU:

«Bcero
110 noamnporpamme Ne 1

Ar€HTCTBO dPXUTCEKTYPLI

H TPaJOCTPOUTENLCTBA

ApxaHTenbcKol 00nacTu

(mamee — areHTCTBO
APXUTEKTYPHI

U TPaJiOCTPOUTENLCTBA)

BCECTO
B TOM YHCIIC!

(benepanbHEIHA
O10/DKET

o0nacTHOI
OI0KET

MECTHEIE
OI0KETBI

BHEOIOJKETHEIE
cpeacTBa

BCETO

B TOM YHUCIIE:
(henepanbHbIi
Oromxer

obnacTHoOI
OIOKET

MECTHBIE
OIOKETEI

BHEOIOKETHBIE
cpescTBa

38 606,0

28 401,0

10 205,0

7 878 475,0

629 8197

6950 584.4

298 070,9

20410,0

10 205,0

10 205,0

599 389.8

278 229,7

2825115

38 648,6

33077

33077

558 534.,8

3515900

200 166,6

67782

14 888.3 -

14 888,3 -

349 8670

321452,6

28 4144

1474 021,0

14223210

51700,0

1536 691,0

14820210

54 670,0

pa3paboTka reHepaabHBIX
[UIAHOB U [IPABHII
3eMJIETIONB30BaHUA

M 3aCcTpOHKH 33 CenbCKUX
MOceNeHUH ApXaHTenbeKoi
obmactu;

OITMCAHUE U YTBEPKICHUC
B COOTBETCTBUH

¢ TpeGOBaHMSIMHA
IpasioCTPOUTENEHOTO

U 36MEIIBHOTO
3aKOHOJATEILCTBA TPAHHLL
226 MyHULHUAIBHBIX
obpazoBaHuit
ApXaHrenpckoi o0macTH,
B TOM 4HCIIE:

19 MyHHIIUIIATBHEIX
paiioHOB ApXaHTENbCKON
obnactu;

7 TOPOJACKHX OKPYIOB
ApxaHrenscKoit obmacT;
200 moceneHni
ApxaHreascKoi obmactiy;

1598 230,5 17617410
1 540 881,0 1701 230,7
57349,5 60 510,3

- s



2) no3unuro « MTOT'O 110 rocy1apCTBEHHON IIPOrpaMMe» U3JI0KUTh B CJICAYIONIEH PElaKIIUK:

«HTOTO BCETO 10218 067,0 886 152,4 838 749,0 634 962.9 1 826 393,1 1901 340,5 1976241,2 2 154 228.,0
110 TOCYAAPCTBEHHOM B TOM THCIIE:
TIpoTpamme ’
(benepanbHBII 958 258,1 326 668,1 391 590,0 40 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0
OromKeT
obnactHOM 8 502 298,0 470915,7 390 460,8 516 628,5 1650773,1 1720 750,5 17899717 1962 797,7
OromKeT
MECTHBIE 757 510,9 88 568,6 56 698,2 78 334,4 125 620,0 130 590,0 136 269,5 141 430,3
OI0/KETHI
BHEOIOKETHBIE — — — — — — — M.
cpencTaa

4. B npunoxenuun Ne 3 Kk yka3aHHOW rocyJIapCTBEHHON HporpamMme:

1) B rpade 5 nozunmu «IocynapcreeHHas mnporpammay 1udpsl «337 987,5» u «241 955,0» 3ameHUTH COOTBETCTBEHHO Lppamu
«390 460,8» 1 «292 784,3»;

2) B rpade 5 nosurmu «Ilonmporpamma Ne 1» mudpst «147 693,3» u «141 800,9» 3aMeHUTH cOOTBETCTBEHHO IHdpamu «200 166,65
n «190 966,5».




